A Original no consultat.
    B ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 37, núm. 1829 (715 × 600 mm). 

Trasllat del 6-3-1392 d’un altre trasllat de data 22-9-1388 amb una carta de 
Pere de Coses, sotscol·lector d’una talla de dotze mil florins d’or concedits pel 
papa Climent VII al rei Joan d’Aragó, adreçada a totes les autoritats eclesiàs-
tiques de la diòcesi de Tarragona. 

    C ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 39, núm. 1932 (530 × 715 mm). 
Trasllat del 14-12-1400 inclòs en una carta de Ferran, cardenal prevere de 
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la basílica dels Dotze Apòstols de la Ciutat de la Santa Romana Església, a 
l’arquebisbe de Tarragona i al bisbe de València, escrita a Avinyó el 17 de no-
vembre de 1399.

    D ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 39, núm. 1933 (540 × 687 mm). 
Trasllat, de data 24-1-1400, de la mateixa carta del cardenal prevere Ferran 
del 17-11-1399. 

    E ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 37, núm. 1830 (650 × 568 mm). 
Trasllat del 6-3-1392 idèntic a l’anterior. 

 a ACA, Monacals, Hisenda, vol. 2046, f. 33v-34r. Còpia d’un trasllat de data 
7-11-1392. 

Clemens, episcopus servus servorum Dei, ad perpetuam rei 
memoriam. Romanus pontifex, pacem et quietem subditorum illo-
rum presertim qui mundanis abiectis illecebris sub regulari habitu 
virtutum Domino famulantur perquirens, ad ea libenter intendit 
per que litibus et iurgiis que possent exoriri salubriter obvietur 
et que ipsorum quietem concernere dignoscantur. 

Dudum siquidem dilectis filiis domus Carthusie gratianopo-
litane diocesis ceterisque prioribus et fratribus ac aliis personis 
carthusiensis ordinis, in obedientia et devotione nostra persisten-
tibus, auctoritate apostolica per alias nostras litteras concessimus 
ut ipsi et monasteria, prioratus, domus et alia loca dicti ordinis 
ad prestationem seu solutionem decimarum, subsidiorum et im-
positionum quorumlibet, quocumque nomine nuncupentur, quibus-
cumque personis facientium per Sedem Apostolicam pro Camera 
Apostolica seu personis ecclesiasticis, tam tunc impositorum vel in 
antea qualitercumque imponendorum, seu aliis quibusvis personis 
etiam si regali vel alia qualibet ecclesiastica vel mundana preful-
gerent dignitate concessorum seu in posterum concedendorum aut 
ad contribuendum cum aliis in eisdem, minime tenerentur prout 
in eisdem litteris continetur. 

Cum autem, sicut exhibita nobis nuper pro parte priorum, 
fratrum et personarum predictorum petitio continebat, nonnulli 
Sedis Apostolice nuntii ac collectores et succollectores fructuum 
et proventuum Camere debitorum, pretextu quarundam aliarum 
nostrarum litterarum eisdem nuntiis, collectoribus et succollecto-
ribus, post concessionem huiusmodi, per nos seu auctoritate nos- 
tra directarum seu alias concessarum occasione decimarum, subsi-
diorum et impositionum predictorum, priores, fratres et personas 
predictas vexare nisi fuerunt actenus, et nitantur contra ipsos 
nonnullos processus diversos excomunicationis, suspensionis et 
interdicti sententias, et alias penas graves spirituales et tempora-
les continentes faciendo, nos cupientes quod concessio huiusmodi 
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eisdem prioribus, fratribus et personis, ut prefertur facta, suum 
debitum consequatur effectum, auctoritate apostolica ex certa 
scientia declaramus nostre intentionis fuisse ac etiam existere quod 
eiisdem ordini, prioribus, fratribus et personis, per quascumque 
litteras nuntiis aut collectoribus vel succollectoribus prefatis seu 
quibuscumque aliis personis, etiam si regulari, pontificali aut alia 
qualibet ecclesiastica vel mundana prefulgeat auctoritate, directas 
seu concessas ut prefertur aut in posterum concedendas etiam vel 
dirigendas, etiam si de concessione huiusmodi spetialis et expressa 
in eisdem litteris mentio habeatur, nullum preiuditium generetur, 
quinimo concessionem huiusmodi in suo volumus et decernimus 
perpetuo robore permanere, districtius inhibentes eisdem nuntiis, 
collectoribus et succollectoribus et quibuscumque aliis comuniter  
et divisim ne dictos priores, fratres et personas contra concessiones et  
presentium litterarum tenorem huiusmodi inquietare, perturbare 
seu molestare quoquomodo presumant, ac decernentes quoscum-
que processus et sententias quos contra eosdem priores, fratres et 
personas in contrarium a quoquam quavis auctoritate scienter vel 
ignoranter factas vel promulgatas et quos forsam fieri seu etiam 
in futurum promulgari contigerit, irritos et inanes.